**Q** **Uia exheredatē. h. rescr̄ ad eos q̄ ascēdit p̄ line-**  
am masculinā et femininā. S̄z sequis clausula rescr̄  
cit tñ femininā.

**V** Uel omittit. h. tñ ad semineā linea rescr̄. nā  
illaz p̄teritio p̄ exheredatē h̄r. vt. s. de exher. li. h. mater.

si aut̄ aliq̄ de linea  
masculina omittit  
filii in p̄te. nulluz  
ip̄o iur est testim si  
emācipatum filium  
omitteret valerer. S̄z  
p̄ h̄ta. rūpis. vt. s. d.  
exhere. li. in p̄n. z. h.  
emācipatos. hodie  
etiā emācipar p̄teri  
tus p̄t dicere nullū  
ip̄o iure vt. s. de ex-  
here. li. h. noiatim. et  
C. de li. p̄. maximū.

**P** Ut. s. ab adita  
hereditate. q̄nque-  
mū. vt. C. e. sancim?  
h. si. z. l. si q̄s filii i si.  
z. ff. e. pap. i si. z. C. i  
q̄b? c. i. integ. rc. nō  
est ne. l. q̄. p̄posita q̄  
dā petitōe ad h̄re  
stamēto rescindat q̄  
nō ē actio p̄sūs nec  
accusatio. S̄z mediūz  
tenet et qñq̄ actio et  
qñq̄ accusatio d̄r. S̄z  
p̄p̄ d̄r. q̄rela. vt. no-  
ff. e. postib? h. si q̄s.

a Qui. scilicet liberi.

b Queruntur. i. conqueruntur.

c Exheredatus. a qualibet linea.

d Deterit. ab aliquo de linea feminina.

e Testim. vt. s. q̄b? nō ē p̄. fa. te. h. ita furiosi.

f Liberoꝝ. s. ē p̄missū accusare filiū ti. qñ sūt ab eis ethere  
dati. z. b accipe i filio pagano emācipato. als si eēt miles nō  
subiçceret q̄rela. vt. C. e. l. pe. i. fi. itē si eēt i p̄te testim ip̄o iu-  
re n̄valeret. vt. s. q. n̄ ē p̄miss. fa. tes. i. p̄n. z. fa. ff. e. l. nā et si p̄-  
s.

g Soor. h accipe i p̄sanguineis et vterinis vel

planguineis tñ. nā vterini nō p̄nt. vt. C. e. l. fratres.

h Aut. duo dīc iste. h. p̄mū q̄ frat et soor p̄nt agere q̄rela

scđm q̄ vez ē q̄ turpē p̄sonē iſtitutū heredes.

i Turpib? s. ifamib? ip̄o iuñ vñ p̄ sūia. vel etiā d̄ facto.

k Prclatis sūt. i. admitti sūt.

l No ergo. h rescr̄ ad primū responsū.

m Possunt. s. de iure.

n Ultra hoc. ad scđm.

o Agentes vincere. s. que de facto agentes non vincerent  
melius ergo facerent si se sumptibus inanibus nō vexaret.  
vt. ff. e. l. j. Sed p̄tra. ff. e. posthumus. h. si quis ex his. S̄z ibi  
nemo repellit agentē repelli tñ potuit. vt. vic. S̄z an filiū fra-  
trū agant. videſ ex hac l̄fa eos excludi. sed cū hodie vocen-  
tur ab intestato et fratrib? equipan̄ forte et iſpis querela da-  
tur. vt in auc. de here. que ab intē. et in auc. vt fratrib filiū. h.  
relicti col. iij. que est in. C. de le. here. auc. cessante. et ar. ff. d  
inoffi. te. l. postib? in prim. S̄z rūdent q̄dam q̄ nō admittun-  
tur ad querelā. et tñ vna cū eo q̄ pot agere admittit ab intē-  
stato. vt. C. de in offi. te. fratres. z. C. cōia. de suc. auc. itaq.  
vel posse rūderi q̄ admittit iure diuerso. nā frater agit q̄re-  
la et rumpit. et filiū alteri fratrib cū sit ruptū testamentū ad-  
mittit ab intestato.

p Naturales. s. et legitimati. nō naturales tñ nō agit in bo-  
lo patris. S̄z matris. vt. ff. e. si suspecta. h. j.

ff 2

a. **D**iu sionē. ut ab uno paterno vel materno.  
b. **A**doptari. i. arrogati q̄ hñ quartā ex p̄stōe dñi p̄. vt  
ff. e. pap̄. h̄. si q̄s impubes. Itē adoptati si aq̄ paterno tati  
sunt. vt. C. d̄ adop. cū in adoptiūs. d̄. de adop. h̄. h̄ bodie. et  
hoc p̄dicit.

c. **V**enit. i. venire  
p̄nt. vt iuf legati v̄l  
donatiōis. vt. f̄. e. h̄.  
pe. vel q̄ eoz filiū v̄l  
serui sūt instituti. vt  
ff. e. n̄bil.

**D** Partē. s. quar-  
ta. si autē min⁹ tunc  
ad supplemētū agit  
vt. f̄. p̄x. h̄.

**e** **P**osthumi. s. ex  
hereditati. naz si p̄te-  
riti ipso iure rūp̄t  
testim. vt. s. de exhe-  
re. li. posthumi. sed  
bodie nō p̄t exhere-  
vari. vt. C. e. si quis  
in suo. h̄. legis.

agere p̄nt. i. nullo alio iure ad  
decessi bona venire p̄nt. **M**ā  
q̄ ad hereditatē totā vel p̄tē  
ei⁹ hereditatis alio iure veni-  
ut de iofficio agere nō p̄nt  
**P**osthumi⁹ quoq̄ q̄ nullo alio  
iure venire p̄nt d̄ iofficio ag-  
ere p̄nt. **S**z hec ita accipien-  
da sūt si nihil eis penit⁹ a testa-  
torib⁹ testō relictū ē. q̄d n̄ra  
p̄stō ad verecūdiā nake intro-  
duxit. si vero quantūc⁹ ps  
hereditati. l̄ res eis fuerit reli-  
cta d̄ inofficio q̄rela q̄scēte  
id q̄d eis dec̄t v̄sc⁹ ad quar-  
tā l̄tūme p̄tis repleat. I. n̄ sue-  
rit adiectū boni viri arbitra-  
tu debere cā cōpleri. **H**i tu/  
tor noīe pupilli cui⁹ tutelā ge-  
rebat ex testō p̄tis sui legatū  
acepit. cū nihil erat fl̄ctū ip-  
si tutori a p̄tē. nihilomin⁹  
possit noīe suo d̄ iofficio pa-  
tris⁹ testō agere. **S**z si extra-  
rio pupilli noīe cui nihil reli-  
ctū fuerit d̄ iofficio egerit. et

**T**estō. s. iure illitu-  
tōis. cū testim. fac̄. vt  
f̄. aūc̄. vt cū d̄ ap. eo.

h̄. aliud. h̄. si alia voluntatē facit sufficit q̄quo relinquaſ. ut  
vt in aūc̄. de trien. et se. h̄. j.

**C**onstitutio. vt. C. e. oīmodo.

**b** **E**is. s. exhereditatis vel preteritis.

**t** Fuerit adiectū. vt. C. e. sancimus in priuī.

**k** Si tutor. testator c̄tēcū iustituit et filiū exhereditauit et cūdā  
pupillo exēti in tutela filiū sui legatum reliquit. q̄d perijt fili-  
us noīe pupilli sui. nō tñ iō repeilit a querela suo noīe. **S**ed  
h̄. ff. e. l. s. i. r. n̄. h̄. sibi certe aduocat⁹ vel p̄curator sp̄ote fac-  
ebat. cum illa officia sint spontanea. vt. f̄. man. h̄. mandatum  
at hic et ex necessitate suscipit. vt. ff. d̄ tu. r. cu. da. ab his. l.  
necnon. et necessario geritur. vt. ff. de admi. ru. l. j. in p̄tī.